
PUBLIC TARIF

Ouvert à tous. Gratuit

motricité, préaux , salle informatique, local jeunes.

Ouvert aux En fonction du QF, (tarification à

enfants de 3 à la 1/2h. Toute 1/2h entamée est 

12 ans et due) pour les 3 types d'accueil :  

scolarisés à périscolaire, mercredi loisir et

 Lombron. accueil de loisirs vacances.

avec un goûter qui est fourni à chaque enfant Voir tableau 1

Petit déjeuner 0,45€ 

Ouvert aux Tarification de 5h30

enfants de 4 à (de 11h30 à 17h00) + péri-

12 ans et centre  en supplément de 17h00

scolarisés à  à 18h30, tarification à la 1/2 

Lombron. selon QF + prix du repas de 3,15€. 

Voir tableau 1

Ouvert aux Forfait de 8h (de 9h00 à 17h00)

enfants de 4 à Tarif dégressif à partir du 4ème jour.

12 ans et en voir tableau 2. Supplément péri-

priorité centre de 7h15 à 9h00 et de 

scolarisés à 17h00 à 18h30 à la 1/2h selon QF.

Lombron. Prix du repas 3,15 €. 

Petit déjeuner 0,45€ 

Tranche A

Tranche B

Tranche C * Tarifs sous réserve de modification par le conseil municipal.

Tranche QF 1 jour 2 jours 3 jours 4 jours (– 5%) 5 jours (-15%) 6 jours (-15%)

A – QF < 680 € 6,24 € 12,48 € 18,72 € 23,71 € 26,52 € 31,82 €

B – 680  < QF < 1050 8,00 € 16,00 € 24,00 € 30,40 € 34,00 € 40,80 €

C – QF > 1050 € 9,60 € 19,20 € 28,80 € 36,48 € 40,80 € 48,96 €

TABLEAU 1 - TARIFS* HORAIRES

TABLEAU 2 - FORFAITS VACANCES*

supérieure à 1 050 € : 1,20 € de l’heure soit 0.60 € de la ½ heure

inférieure à 680 € : 0,78 € de l’heure soit 0.39 € de la ½ heure

de 680 € à 1 050 € : 1,00 € de l’heure soit 0.50 € de la ½ heure

avant le début de l'accueil loisirs vacances.*Une semaine à chaque période sauf Noel (en général

la première semaine des vacances).

* Une semaine avant la rentrée scolaire, fin Août.

REGLEMENT INTERIEUR DES SERVICES DES ACCUEILS

ACCUEIL LOISIRS VACANCES

ACCUEIL MERCREDI LOISIRS

ACCUEIL PERISCOLAIRE

TAP

12 rue de Torcé et fonctionne dès 11h30 avec le repas.

Facturation à la 1/2h dès 11h30.

Péricentre de 17h00 à 18h30, facturé à la 1/2h.

est mis en place. 

Aucun enfant inscrit au mercredi loisirs ne pourra

quitter l'accueil avant 17h00.

Se situe au 12 rue de Torcé et fonctionne à la journée.

Un péricentre de 7h15 à 9h00 et de 17h00 à 18h30 

et vendredi avec un petit déjeuner avant 

7h45 (dernier délai) au prix de 0,45 €.

* soir de 16h30 à 18h30 Lundi, mardi, jeudi et vendredi

(pain, gâteaux, chocolat, confiture).

12 rue de Torcé 

*matin de 7h15 à 8h15 Lundi, mardi, mercredi, jeudi

Compléter la fiche de pré-inscription puis quize jours avant les 

périodes de vacances, une fiche d'inscription sera remis à votre

enfant par le biais de l'école. Cette fiche devra nous être retournée

Nous vous rappellons également que vous ne pourrez récupérer 

votre enfant après 15h50.

Compléter la fiche de pré-inscription puis la fiche par période.

Les enfants qui désirent faire leurs devoirs auront la possibilité de le 

faire. Toutefois, les animateurs n'aideront pas et ne vérifieront pas

le travail des enfants.

Compléter la fiche de pré-inscription puis la fiche par période remise

à votre enfant avant chaque période scolaire.

HORAIRES-LIEU-FONCTIONNEMENT MODALITES D'INSCRIPTION

Compléter la fiche de pré-inscription puis la fiche par période. 

Tout enfant inscrit à l'obligation de présence aux TAP (3/4h).  

La participation aux activités proposées n'est pas obligatoire. 

Lundi, mardi, jeudi et vendredi de 15h45 à 16h30.

salles : accueil periscolaire et de loisirs, salle de 



Tranche A inférieure à 680 € : 0,78 € de l’heure soit 0.39 € de la ½ heure

Tranche B de 680 € à 1 050 € : 1,00 € de l’heure soit 0.50 € de la ½ heure

Tranche C supérieure à 1 050 € : 1,20 € de l’heure soit 0.60 € de la ½ heure

Tranche QF 1 jour 2 jours 3 jours 4 jours (– 5%) 5 jours (-15%) 6 jours (-15%)

A – QF < 680 € 6,24 € 12,48 € 18,72 € 23,71 € 26,52 € 31,82 €

B – 680  < QF < 1050 8,00 € 16,00 € 24,00 € 30,40 € 34,00 € 40,80 €

C – QF > 1050 € 9,60 € 19,20 € 28,80 € 36,48 € 40,80 € 48,96 €


